
 

 

Temeljem članka 96. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br. 82/15 i 

118/18), članka 61. Statuta Grada Pula - Pola ("Službene novine" br. 7/09, 16/09, 12/11, 

01/13 i 2/18) te članka 7. Odluke o davanju skloništa na uporabu, KLASA: 023-

01/19/01/1098; URBROJ:2168/01-02-01-0235-2 od 3. siječnja 2020. godine Gradonačelnik 

Grada Pule dana 06. veljače 2020. godine, donio je 

 

 

ODLUKU 

o davanju djela skloništa br.75 u Puli, 

 na lokaciji  Jeretova 16/A, na uporabu u miru  

 

I 

 

 Ovom Odlukom, uređuje se davanje na uporabu u miru, način i vrijeme uporabe, 

skloništa osnovne zaštite br. 75 u Puli, na lokaciji Jeretova 16/A, površine 170 m
2
, od ukupne 

površine skloništa od 215,94 m
2
 za prihvat 200 osoba, koji čini zasebnu funkcionalnu i 

građevinsku cjelinu (u daljnjem tekstu: sklonište), za obavljanje djelatnosti od općeg interesa 

i interesa za grad Pulu. 

 

II 

 

Sklonište iz točke I ove Odluke daje se na uporabu SPELEOLOŠKOJ UDRUZI 

„PULA“, iz Pule (u daljnjem tekstu: Uporabovnik) za smještaj opreme te za aktivnosti 

kojima se udruga bavi.  

Sklonište iz prethodnog stavka daje se na uporabu u stanju u kojem je viđeno. 

 

III 

 

Speleološka udruga „Pula“ je pričuvna snaga civilne zaštite Grada Pula-Pola te je 

sukladno članku 14. stavak 1. Odluke o davanju skloništa na uporabu, KLASA: 023-

01/19/01/1098; URBROJ:2168/01-02-01-0235-2 od 3. siječnja 2020. godine (u daljnjem 

tekstu: Odluka o davanju skloništa na uporabu), izuzeta od plaćanja naknade za uporabu 

skloništa, pa se sklonište daje na uporabu bez naknade. 

Sklonište se daje na uporabu na određeno vrijeme u trajanju od pet (5) godina. 

Uporabovnik se obvezuje plaćati režijske troškove, komunalnu i druge naknade 

određene zakonom, te snositi troškove tekućeg održavanja predmetnog skloništa. 

 

IV 

 

U slučaju da sklonište nije u stanju prikladnom za spremanje opreme i za aktivnosti 

kojima se Uporabovnik bavi, Uporabovnik je dužan dovesti sklonište u stanje koje je 

prikladno za spremanje opreme i obavljanje svojih aktivnosti ulaganjem vlastitih sredstava u 

uređenje, bez prava na povrat istih, po prethodno ishodovanoj suglasnosti upravnog odjela 

Grada Pule u čijoj se nadležnosti nalaze poslovi civilne zaštite. 

 

V 

 

 Radi provođenja zakonskih mjera civilne zaštite propisanih člankom 18. stavom 1.  

točkom 13. Odluke o davanju skloništa na uporabu, Grad Pula zadržava pravo na jednu 

kopiju ključa skloništa. 



 

 

VI 

 

U vrijeme korištenja skloništa u miru, Uporabovnik je u obvezi poštivati sljedeće 

uvjete: 

1. Uporabovnik u skloništu ne smije vršiti preinake koje bi utjecale ili bi mogle utjecati na 

promjenu osnovne namjene skloništa i/ili na smanjenje zaštitnih svojstava skloništa,  

2. Uporabovnik sklonište ne smije koristiti za namjenu koja bi pogoršala njegove higijenske i 

tehničke uvjete, odnosno sklonište se mora koristi isključivo za namjenu utvrđenu 

Ugovorom o uporabi istog, 

3. na zahtjev nadležnog tijela civilne zaštite, Uporabovnik mora odmah bez odgode, a 

najkasnije u roku 24 sata od priopćenog zahtjeva, Gradu predati sklonište  ispražnjeno od 

osoba i stvari i osposobljeno za sklanjanje ljudi, 

4. Uporabovnik je dužan omogućiti pristup skloništu ovlaštenoj službenoj osobi Grada i 

nadležnom tijelu  civilne zaštite radi obavljanja inspekcijskog nadzora istog, 

5. sklonište ili njegov dio Uporabovnik ne smije davati u poduporabu drugim osobama, 

7. Uporabovnik je dužan održavati prostor skloništa prema uputama nadležnog tijela Grada, 

a za sklonište je dužan voditi evidenciju u Knjizi održavanja skloništa, 

8. Uporabovnik je dužan omogućiti ovlaštenoj službenoj osobi Grada obavljanje redovnog i 

izvanrednog nadzora i zapisničko konstatiranje stanja skloništa dva puta godišnje, 

9. uvjete korištenja i priključenje skloništa na električnu i vodovodnu mrežu Uporabovnik će 

sam riješiti sa nadležnim trgovačkim društvima. 

 

VII 

 

Ugovor o uporabi skloništa, te zapisnik o stanju i primopredaji skloništa, sukladno 

ovoj Odluci pripremiti će Upravni odjel za financije i opću upravu. 

 

VIII 

 

Ugovor o uporabi skloništa prestaje otkazom iz razloga utvrđenih člankom 18. 

Odluke o davanju skloništa na uporabu. 

U slučaju prestanka Ugovora o uporabi, Uporabovnik je obvezan sklonište vratiti 

Gradu Pula-Pola slobodno od osoba i stvari, u stanju u kojem je bilo u vrijeme primopredaje, 

odnosno izvršene adaptacije za koju je ishodovao suglasnost Grada. 

 

IX 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA:023-01/19-01/917 

URBROJ:2168/01-02-04-00-0362-20-4 

Pula, 06. veljače 2020.  

 

 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 



 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

  

I PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Člankom 96. Zakona o sustavu civilne zaštite ( „Narodne novine“ br. 82/15 i 118/18) 

propisano je da jedinice lokalne samouprave preuzimaju poslove upravljanja i održavanja 

javnih skloništa na svom području. Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula- Pula - Pola 

("Službene novine" br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule upravlja 

nekretninama i pokretninama pa između ostalog i skloništima u vlasništvu Grada Pule. 

Člankom 7. Odluke o davanju skloništa na uporabu, KLASA:023-01/19/01/1098; 

URBROJ:2168/01-02-01-0235-2 od 3. siječnja 2020. godine (u daljnjem tekstu: Odluka o 

davanju skloništa na uporabu) određeno je da odluku o davanju na uporabu skloništa i 

tunelskog skloništa donosi Gradonačelnik. 

 

II RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Speleološka udruga „Pula“ iz Pule uputila je Gradu Puli, putem Upravnog Odjela za 

financije i opću upravu, zamolbu za produljenjem Ugovora o uporabi u miru skloništa br. 75, 

sklopljenog dana 05. veljače 2015. godine u trajanju od 5 godina te je sukladno članku 8. 

naprijed navedene Odluke o davanju skloništa na uporabu priložila: 

- izvod iz registra udruga, 

- izvod iz registra neprofitnih organizacija i 

- potvrdu Upravnog odjela za financije i opću upravu Grada Pula-Pola, kao dokazao da 

nemaju dugovanja prema Gradu Pula-Pola. 

 

Sklonište br 75, kapaciteta je 200 osoba ukupne površine 215,94 m
2
, ima 190 m

2
 

slobodnog prostora od cjelokupnog prostora skloništa. Ostali prostor skloništa nije za 

korištenje jer se radi o sanitarnim čvorovima, ventilacijskim sustavima, spremnicima vode i 

pijeska te ostaloj opremi koja se ne smije pomicati kako se ne bi smanjila zaštitna funkcija 

skloništa.  

 

Speleološka udruga „Pula“ registrirana je za obavljanje speleološke djelatnosti koja je 

bitna za cjelokupni sustav civilne zaštite Grada Pule te predstavlja javni interes i od interesa je 

za Grad Pulu, a obzirom na dosadašnju pozitivnu suradnju, predlaže se ponovno davanje djela 

ovog skloništa na uporabu Udruzi na vrijeme od pet godina. 

 

 Ovom Odlukom, sukladno odredbama Odluke o davanju skloništa na uporabu,  

određeni su uvjeti korištenja skloništa, dužnosti i obveze Uporabovnika te vrijeme na koje se 

daje sklonište na uporabu. 

 

Speleološka udruga „Pula“ je pričuvna snaga civilne zaštite Grada Pula-Pola te je 

sukladno članku 14. stavak 1. Odluke o davanju skloništa na uporabu izuzeta od plaćanja 

naknade za uporabu skloništa te se predlaže da se sklonište dade na uporabu bez naknade. 

 

 

III PRIJEDLOG AKTA 

 

Tekst prijedloga akta dostavlja se u prilogu. 

 

 



 

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU AKTA 

 

Za realizaciju ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pule. 

 

 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 

       Vesna Sajić, mag.oec. v.r. 

Pripremio: 

Savjetnik 2 za zaštitu na radu 

mr.sig. Marijan Kaurić dipl. ing. sig 

          



SPELEOLOŠKA UDRUGA PULA

OSNOVNI PODACI

PODACI O NEPROFITNOJ ORGANIZACIJI

PODACI O OSOBAMA OVLAŠTENIM ZA ZASTUPANJE

PODACI ZA BAZU FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA

01. Redni broj organizacije 0049131 02. Datum upisa u registar 10.8.2009.

03. Datum brisanja iz registra 04. Datum zadnje promjene 31.3.2016.

Napomena

05. Naziv neprofitne organizacije SPELEOLOŠKA UDRUGA PULA

06. Skraćeni naziv neprofitne

organizacije

SU PULA

07. Osobni identifikacijski

broj

78179129729 08. Matični broj 01938860

09. Pravno ustrojbeni oblik UDRUGA 10. Broj organizacijskih

dijelova

11. Naziv matičnog registra REGISTAR UDRUGA 12. Broj iz matičnog registra 18001420

13. Adresa sjedišta GERVAISOVA 35 14. Poštanski broj 52100

15. Mjesto PULA 16. Šifra djelatnosti 9499

17. Račun (IBAN) 9725000091101193821 18. Statistička oznaka grada

općine

359

19. Osoba za kontakt MATEJ MIRKAC 20. Statistička oznaka

županije

18

21. Telefon 091 888 2906 22. Faks

23. e-mail speleo.pula@gmail.com 24. Web stranica

25. Ime i prezime MATEJ MIRKAC 26. Ime i prezime VEDRAN UJČIĆ

27. Obveza vođenja dvojnog knjigovodstva 28. Obveza vođenja jednostavnog knjigovodstva

29. Neprofitna organizacija koja udovoljava uvjetima za vođenje jednostavnog knigovodstva, a odluči se za

dvojno knjigovodstvo

Podaci o organizaciji https://banovac.mfin.hr/rnoprt/Details?handler...

1 od 1 28. 01. 2020. 14:38



Ispis iz Registra udruga na dan 28.01.2020

Registarski broj : 18001420 OIB : 78179129729

Naziv: SPELEOLOŠKA UDRUGA "PULA" Skraćeni naziv : SUP

Sjedište: Gervaisova 35, Pula Datum upisa : 24.03.2005

Statut usklađen sa Zakonom o udrugama (NN 74/2014): DA

Datum osnivačke
skupštine: 13.12.2004

Status: AKTIVNA

Skupštine udruge

Datum održavanja Tip skupštine

23.02.2018 Izborna skupština

23.02.2018 Izvanredna skupština

07.03.2019 Redovna skupština

Osobe ovlaštene za zastupanje

Ime Prezime OIB Funkcija Početak
mandata

Kraj
mandata

MATEJ MIRKAC 28925856351 PREDSJEDNIK 23.02.2018 23.02.2020

IGOR BONAŠIN 49641095743 DOPREDSJEDNIK 23.02.2018 23.02.2020

MARIO RIBICA 98338523761 TAJNIK 23.02.2018 23.02.2020

Oblik udruživanja

UDRUGA

Ciljane skupine
019 GRAĐANI – OPĆA POPULACIJA

Cilj
Opis:

Promicanje razvoja i unapređenja speleologije

Stranica 1/328.01.2020 14:33:09Ispisano



Djelatnosti kojima se ostvaruju ciljevi
Opis:
Planiranje rada i razvitka speleologije; istraživanje svih vrsta speleoloških objekata primjenom rezultata
različitih oblasti speleoloških znanosti i doprinosom općem gospodarskom u društvenom napretku;
poticanje i podupiranje članova udruga u stvaralačkim aktivnostima, istraživanjima i stjecanju tehničkih i
znanstvnih saznanja u speleologiji te ostale djelatnosti sukladno članku 12. Statuta
Djelatnost Razrada djelatnosti
1.2. ŠPORTOVI NA TLU 1.2.22. SPELEOLOGIJA

17.1. Ostala područja djelovanja   -
Opis:
SPELEOLOGIJA

Područja djelovanja
Opis:

SPELEOLOGIJA

1. ŠPORTSKA

17. OSTALA PODRUČJA DJELOVANJA

Područje djelovanja(klasifikacija):

Gospodarske djelatnosti
Opis:
Radionice, seminari i druge vrste edukacija iz područja speleologije i speleologiji srodnih djelatnosti;
izdavačko-nakladnička djelatnost; izrada i prodaja suvenira; proizvodnja i distribucija filmova, video-
filmova, TV programa i fotografija te ostale djelatnosti sukladno članku 13. Statuta

Likvidator
RENATA CVEK, OIB: 48647338450

Statut

Naziv Vrsta temeljnog akta Tip Datum donošenja

STATUT STATUT Izvorni dokument 26.09.2015

Naziv na stranim jezicima
Jezik Prijevod
ENGLESKI CAVING SOCIETY "PULA"

TALIJANSKI SOCIETA SPELEOLOGICA ''POLA''

Skraćeni naziv na stranim jezicima
Jezik Prijevod
ENGLESKI CSP

TALIJANSKI SSP

Stranica 2/328.01.2020 14:33:09Ispisano



Teritoriji djelovanja

Vrsta područja Naziv područja Opis
Država HRVATSKA

Kontakt podaci

Mail:   -

Web stranica:   -

Telefon:   -

Mobitel:   -

Fax:   -

Napomene
  -

Stranica 3/328.01.2020 14:33:09Ispisano



92074OSOBA: 

 152.05  152.05

 0.05

 152.00

 0.00

 0.00

Duguje

 0.00

 0.00

 152.05

 0.00

Potrazuje

Ukupno:

SPELEOLOŠKA UDRUGA "PULA"

KN19-6108

KN20-2130

L20-023/209

L20-023/209

16.12.19

20.01.20

Dokument Dat.dos.

 0.00

 0.05

 152.05

 0.00

 0.00

Saldo

01.12.19

02.01.20

23.01.20

23.01.20

Dat.dok.

PULA GERVAISOVA ULICA 35

5770-92074-6108

5770-92074-2130

 

 

KARTICA PROMETA

kartica_osn_pu.rdf

Datumi faktura: 01.01.1990. 31.01.2020.-
Datumi uplata : 01.01.1990. 31.01.2020.-

Od - do prihoda : 1111 9999-

Tarifa: '..','..'

31.01.20

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA
GRAD PULA - POLA

Upravni odjel za financije i opću upravu

REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA

CITTA DI POLA
Assessorato alle finanze e

all'amministrazione generale

OIB: 79517841355

P.O.GRADONAČELNIKA

Vesna Sajić, mag.oec.

78179129729OIB

Broj računa:

12/19

1/20

 

 

MM/GG

54711 ULICA KATALINI ĆA JERETOVA 16


